КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

03 О0 Ж-V/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бородино ✓ v 6 V 9

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на
территории городского округа города Бородино

В соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 N
381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации», Приказом министерства сельского хозяйства и торговли
Красноярского края от 27.09.2018 N 555-0 «Об установлении Порядка разработки
и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами
местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края», на
основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории города Бородино согласно приложению.

2. Отделу планирования, экономического развития, кадрового обеспечения и
охраны труда администрации города (Е.А. Догоровой) в десятидневный срок
после вступления постановления в силу представить схему в министерство
сельского хозяйства и торговли Красноярского края, в целях ее размещения на
едином краевом портале «Красноярский край» с адресом в информационно
телекоммуникационной сети Интернет - www.krskstate.ru.

3. Постановление администрации города Бородино от 05.03.2019 № 122 «Об
утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на
территории города Бородино» признать утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бородинский вестник» и
разместить его на официальном сайте городского округа города Бородино
Красноярского края.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
города А.А. Морозова.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования.

Глава города Бородино А.Ф. Веретенников

Воложанина 4-53-59
Якушенко 4-53-31

£О р О Д * , > \
"  Ф е »  А

ПО ОСНОВНОЙ Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т И

,1 2  л / ,  * 2  Н . В . М . А Р К Е Л И С

^  20— г-

http://www.krskstate.ru

viPPO,q»;f
Приложение
к постанови

/  «* О /  i . €  'С/ ~ о /  города Bodg
1 S o .i
\ o -  \ v ,\  о

ию администрации
города Бородино

L  m<w% **

Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа города Бородино

Тип

нестац и о н а р н ы х

то р го в ы х о б ъ екто в

(п ав и л ь о н , ки оск,

п ер ед в и ж н ая

то р го в ая  точка ,

д р у го е )

А д р е с н ы й  о р и е н ти р

р асп о л о ж ен и я

н е с тац и о н а р н ы х

то р го в ы х  объ екто в

К о л и че с тв о

н е с та ц и о н а р

н ы х

то р го в ы х

о б ъ е кто в  по

ка ж д о м у

а д р е с н о м у

о р и е н ти р у

П л о щ ад ь

зе м е л ь н о го

у ч а с тка ,

зд ан и я ,

с тр о е н и я ,

с о о р уж е н и я

и л и  и х  части ,

зан и м а е м ую

н е с та ц и о н а р н ы

м то р го в ы м

об ъ е кта м , кв . м

П л о щ ад ь  то р го в о го

об ъ е кта

В и д  д е я те л ь н о с ти  (то р го в л я

п р о д о в о л ь с тв е н н ы м и  и (или]

н е п р о д о в о л ь с тв е н н ы м и

то в а р а м и , о б щ е с тв е н н о е

пи та н и е ), с п е ц и а л и за ц и я

н е с та ц и о н а р н о го  то р го в о го

о б ъ е кта  (пр и  е е  н а л и ч и и )

И н ф о р м а ц и я  о  с о б с тв е н н и ке

зе м е л ь н о го  у ч а с тка , зд ан и я ,

с о о р у ж е н и я  на котор ом

р а с п о л о ж е н  н е с тац и о н а р н ы й

то р го в ы й  о б ъ е кт

И н ф о р м а ц и я  об

и спол ьзов ани и

н е с та ц и о н а р н о го  торгового

об ъ екта  суб ъ е ктам и  м алого

и ли с р ед н его

п р ед п р и н и м а те л ь ств а ,

о с у щ е с тв л я ю щ и м и  то р го в ую

д е я те л ь н о с ть

П е р и о д

р а зм е щ е н и я

н е с та ц и о н а р н ы х

т о р го в ы х  о б ъ е кто в

Павильон ул. Гоголя, 28Г 1 67,0 67.0 продовольственные товары Муниципальная собственность субъекты малого или
среднего

предпринимательства

до 5 лет

Павильон ул. Ленина, в районе
дома 49а

1 6,0 6.0 продовольственные товары Муниципальная собственность субъекты малого или
среднего

предпринимательства

до 5 лет

Павильон ул. Ленина, в районе
дома 566

1 30,0 30.0 непродовольственные
товары

Муниципальная собственность субъекты малого или
среднего

предпринимательства

До 01.04.2022

Киоск ул. Советская, в районе
дома 55в

1 9,0 9.0 продовольственные товары Муниципальная собственность субъекты малого или
среднего

предпринимательства

до 5 лет

Павильон ул. Советская, в районе
дома 59

1 123 123 непродовольственные
товары

Муниципальная собственность субъекты малого или
среднего

предпринимательства

до 5 лет

Модульный киоск ул. Ленина, 52 с
западной стороны

торца дома

1 12,0 12.0 Размещение банкоматов Муниципальная собственность субъекты малого или
среднего

предпринимательства

до 29.03.2028

Киоск земельный участок
расположен в 18 м на

северо-восток от
жилого здания по ул.

Ленина, в районе дома
52

1 20,0 8.0 Непродовольственные
товары

Муниципальная собственность субъекты малого или
среднего

предпринимательства

до 5 лет

Павильон мкр-н. Стахановский,
12/1

1 44.0 35.0 непродовольственные
товары

Муниципальная собственность субъекты малого или
среднего

предпринимательства

до 08.08.2026

Киоск ул. Ленина, в районе
дома 40а

1 33,0 6.0 непродовольственные
товары

Муниципальная собственность субъекты малого или
среднего

предпринимательства

до 23.05.2029

Киоск в районе дома ул.
Октябрьская, 76

1 6,0 6.0 Продовольственные/непро
довольственные товары

Муниципальная собственность субъекты малого или
среднего

предпринимательства

до 5 лет

Павильон ул. Щетинкина, в

районе дома 25

1 160
54.6 Продовольственные/непро

довольственные товары

Муниципальная собственность субъекты малого или
среднего

предпринимательства

до 5 лет

Павильон ул. имени

В.А.Пожарникова, в

районе дома 16

1 28,8 28.8 неп родовол ьствен н ые
товары

Муниципальная собственность субъекты малого или
среднего

предпринимательства

до 5 лет

Павильон ул. имени В.А.

Пожарникова, в районе

дома 1а

1 63,0 35.0 непродовольственные
товары

Муниципальная собственность субъекты малого или
среднего

предпринимательства

до 5 пет

КИОСК ул. Большевистская в

районе дома №10

1 10,0 10.0 Продовольственные/непро
довольственные товары

Муниципальная собственность субъекты малого или
среднего

предпринимательства

до 5 лет

павильон В районе городского

пляжа

1 9,0 9.0 Планируемый к
размещению

Муниципальная собственность субъекты малого или
среднего

предпринимательства

планируемый к
размещению

павильон В районе городского

пляжа

1 9,0 9.0 Планируемый к
размещению

Муниципальная собственность субъекты малого или
среднего

предпринимательства

планируемый к
размещению

павильон В районе городского

пляжа

1 9,0 9.0 Продовольственные/непро
довольственные товары

Муниципальная собственность субъекты малого или
среднего

предпринимательства

планируемый к
размещению

павильон мкр-н. Победы, 7а 1 52,0 52.0 продовольственные товары Муниципальная собственность субъекты малого или
среднего

предпринимательства

до 5 пет

Киоск мкр. Победы, 11 в 1 8,0 8.0 продовольственные товары Муниципальная собственность субъекты малого или
среднего

предпринимательства

До 25.07.2022

павильон ул. Ленина, 27г 1 15.0 15.0 продовольственные/непрод
овольственные товары

Муниципальная собственность субъекты малого или
среднего

п ре дп ри н и м ате л ьства

До 06.03.2024

павильон мкр-н. Победы, 13а 1 9.0 9.0 продовольственные/непрод
овольственные товары

Муниципальная собственность субъекты малого или
среднего

предпринимательства

до 5 лет

павильон в районе дома ул.

Горько, 7

1 6.0 6.0 продовольственные/непрод
овольственные товары

Муниципальная собственность субъекты малого или
среднего

предпринимательства

планируемый к
размещению

павильон в районе дома ул.

Горько, 8

1 6.0 6.0 продовольственные/непрод
овольственные товары

Муниципальная собственность субъекты малого или
среднего

предпринимательства

планируемый к
размещению

павильон в районе городского

кладбища

(24:32:2301002:233)

1 6.0 6.0 непродовольственные
товары

Муниципальная собственность субъекты малого или
среднего

предпринимательства

планируемый к
размещению